
                                 Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT)
                               Tel. 0789/43007- 43074    -   Fax 0789/43580

                           www.comune.telti.ot.it

COPIA

DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE  N. 37   DEL  07-07-2016

Oggetto: Elezione rappresentanti del Consiglio Comunale in seno alla
Unione dei Comuni "Gallura".

L'anno  duemilasedici addì  sette del mese di luglio alle ore 19:00, nella sede
dell’Ente, previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termini di
legge,  in seduta Pubblica Straord.urgenza  .

Proceduto all’appello nominale risultano:

PINDUCCIU GIAN FRANCO P MELCA SONIA ANNA P
AZZENA PIERA P MUZZU MARIO GIUSEPPE P
MELLINO SANDRO P SANNA MATTEO P
PITZIANTI ALBERTO A PINNA GIUSEPPE A
PILERI ANGELO P MARIANO MICHELE A
SCANU TIMOTEO P TODDE GESUINO P
PILERI NICOLA P

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE D.ssa BAULE NATALINA presenti n.  10 e
assenti  n.   3 totale componenti n. 13.

Assume la presidenza PINDUCCIU GIAN FRANCO nella sua qualità di Sindaco
- Presidente il quale, constata la legalità dell’adunanza , dichiara aperta la
seduta e pone in discussione la proposta che segue così come indicato
all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Elezione rappresentanti del Consiglio Comunale in seno alla
Unione dei Comuni "Gallura".

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n° 64 del 07.12.2007, esecutiva , avente
per oggetto “Adesione Unione dei Comuni per l’esercizio associato di funzioni comunali.
Approvazione Schema Statuto e atto Costitutivo;

VISTA la successiva  deliberazione n°70 del 20.12 .2007, esecutiva, avente per oggetto
“Adesione Unione dei Comuni per l’esercizio associato di funzioni comunali: Modifica art.21
Statuto”;

DATO ATTO che in data 9 settembre 2008 è stato stipulato l’atto costitutivo dell’Unione;

CONSIDERATO che, a seguito delle elezioni amministrative del 5 giugno 2016 occorre
provvedere alla elezione dei componenti di questo Consiglio Comunale;

VISTO l’art.13 dello Statuto dell’Unione, che dispone testualmente:

 “Art. 13 – COMPOSIZIONE, ELEZIONE E DURATA

Il Consiglio dell’Unione è composto dal Sindaco e da due rappresentanti del Consiglio
Comunale (di cui uno rappresentante della Minoranza) per ciascun Comune partecipante.

Ciascun Consiglio Comunale provvede ad eleggere nel suo seno i due rappresentanti scelti
tra i propri componenti. La comunicazione dell’avvenuta elezione deve essere trasmessa
all’Unione entro dieci giorni dalla loro efficacia.

L’elezione deve essere effettuata entro 45 giorni dalla data di costituzione dell’Unione e,
successivamente entro 45 giorni dalla data di insediamento di ogni Consiglio Comunale o
dalla data di ammissione all’Unione del nuovo Ente.

I componenti il Consiglio restano in carica sino alla scadenza del loro mandato, e comunque
sino all’assunzione della carica da parte dei nuovi rappresentanti del Comune.

Nel caso di dimissioni, decadenza, rimozione e sospensione di un componente eletto nel
Consiglio dell’Unione, il Consiglio Comunale interessato provvede alla relativa sostituzione
nella seduta successiva alla comunicazione della vacanza.

DATO ATTO che il Sindaco di ciascun Comune facente parte dell’unione è membro di diritto
del Consiglio dell’Unione;

RITENUTO dover provvedere alla elezione dei  due rappresentanti del Consiglio comunale
,di cui un rappresentante della minoranza ;

CONSIDERATO che la legge non determina il meccanismo di votazione, ma che, anche alla

luce della sentenza del Consiglio di Stato , Sezione V, n° 354 del 2001, il sistema del voto



separato garantisce, più che quello del voto limitato, la libertà di designazione dei propri

rappresentanti, sia da parte della maggioranza che della minoranza;

VISTO l’art.32 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267;

VISTA la L.R. 02/08/2005 n°12;

VISTO lo Statuto comunale;

ACQUISITO il sotto riportato parere in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta
di deliberazione, reso ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000

Parere:favorevole

Il Responsabile del Settore Affari Generali
F.to Dott.ssa Natalina Baule

PROPONE:

 Di procedere, con votazione separata , per unica votazione ma con schede1.

differenziate,  a scrutinio segreto, alla nomina da parte dei componenti di

maggioranza e minoranza dei propri rappresentanti in seno alla Unione dei Comuni;

di dare atto che il Sindaco del Comune di Telti è rappresentante di diritto del2.

Consiglio dell’Unione, ai sensi dell’art.13 , comma 1, dello Statuto;

di trasmettere copia della deliberazione all’Unione dei Comuni “Gallura”;3.

di rendere la deliberazione immediatamente esecutiva.4.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’esito della votazione , effettuato per scrutinio segreto e proclamato dal
Sindaco come segue:

Scanu Timoteo: 8 voti
Sanna Matteo: 2 voti

Proclama eletti, quali rappresentanti del Consiglio Comunale presso l’Unione dei
Comuni Gallura , i Consiglieri Scanu Timoteo per la maggioranza e Sanna Matteo per
la minoranza.
Quindi, stante l’urgenza,

Con successiva separata votazione ad esito unanime, resa per alzata di mano

DELIBERA

Di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma
dell’art.134 del D.Lgs. 267/2000.



VERBALE

Il Sindaco dispone la distribuzione delle schede per la votazione, separata e
contestuale, del componente di maggioranza e minoranza e nomina scrutatori i
Consiglieri Sonia Melca e Matteo Sanna.

Effettuato lo spoglio proclama il seguente risultato:
Ottengono voti:

Scanu Timoteo: 8 voti
Sanna Matteo: 2 voti



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale
F.to Geom. PINDUCCIU GIAN FRANCO F.to D.ssa  BAULE NATALINA

PROT. DEL   14-07-2016

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
1. che la presente deliberazione
 è stata pubblicata, in data odierna, nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15  giorni consecutivi dal  14-07-2016 al
29-07-2016,;

2. che la presente deliberazione diviene esecutiva:

il decimo giorno successivo alla pubblicazione (art.134 comma 3, D.Lgs. n°267/2000);

è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art.134, comma 4, D.Lgs. n°267/2000);

Telti, 14-07-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa  BAULE NATALINA

E’  copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo
Dalla Residenza municipale , li ___14.07.2016____

Il  Segretario Comunale
D.ssa BAULE NATALINA


